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A programváltoztatás jogát fenntartjuk!
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Napjainkban nem kizárt, hogy szembe jön velünk az 

ironikus “BME - királylányképző” kifejezés, hisz a Mű-

egyetemen tanuló építész hallgatók többsége lány. Ez 

néhány évtizeddel korábban elképzelhetetlen volt. Ki-

csit több, mint száz évvel korábban pedig egyenesen 

lehetetlen, ugyanis az első nő, aki  Magyarországon 

mérnöki diplomát szerzett, Pécsi Eszter, 1919 tava-

szán szerezte meg oklevelét.

Az egyetem intézménye, ahogy ma ismerjük,  közel 

ezer éve létezik, és az idő nagy részében kizárólag 

férfiak kiváltsága volt. Szembeállítva a Bolognai Egye-

tem 934 éves múltját azzal, hogy itthon az első nő 

csupán 126 éve iratkozhatott be magyar egyetemre, 

elgondolkodtató a különbséget eredményez. A mér-

nöki tudományok területén pedig ennél is tovább kel-

lett várni, egészen 1918-ig, amíg nők is felvételt nyer-

hettek a Műegyetem prominens intézményébe. Ehhez 

képest 103 évvel később a felvételt nyerő hallgatók 

zöme nő. Ez is cáfolja a kedvelt sztereotípiát, misze-

rint a mérnökszakma nem lányoknak való. 

De kik is harcoltak a változásért, olyan álmok elérésé-

ért, amelyre a társadalom már rásütötte a “férfiaké” 

billogot, valamint a K épület férfi mosdóinak nőivé 

alakításáért?
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Pécsi Eszter, a női mérnökök magyar úttörője, az alábbiakat vallotta a társada-
lom rárótt elvárásai kapcsán:
„Amint megcsináltam a számításokat, elkészítettem a részletterveket és a mun-
ka megkezdődik, állandó ellenőrzést gyakorolok és így bizony időm javarészét 
az épületeken és kis sportkocsimban töltöm. Imádom az autóvezetést. Elszá-
guldani kisebb-nagyobb vasbetongyermekeim mellett, amelyek a város minden 
részén akadnak, de legjobban szeretek hazamenni a fiaimhoz, hogy megcsinál-
juk a matematikaleckét, vagy átvegyük a latin konjugációkat. […] Azért, mert 
egy ember véletlenül nőnek születik, éppen úgy kell dolgoznia, mintha férfisor-
sot szánt volna neki az élet. […] Az uram építész és nagyon gyakran dolgozunk 
együtt. Szeretek vele dolgozni, mindig megértjük egymást.”
Az ő történetét szeretnénk most elétek tárni. 
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Pollák Eszter (később Pécsi Eszter-
re változtatta) 1989. március 8-án, 
nőnapon jött napvilágra egy kecs-
keméti, rossz anyagi körülmények 
között élő hétgyermekes családba. 
Mégsem ezen hátrányos helyzete 
késztette arra, hogy fiatalon el-
hagyja az országot, hanem az a tény, 
hogy nőnek született. Ugyanis az ak-
kori szabályzatok szerint nem foly-
tathatott építészeti tanulmányokat 
hazánkban. Így 1915-től Berlinben, 
a Technische Hochschul-ban (ma 
a Berlini Műszaki Egyetem) kezdett 
építészetet tanulni. Mikor azonban 
a Királyi József Műegyetem (a Bu-
dapesti Műszaki és Gazdaságtu-
dományi Egyetem elődje) engedé-
lyezte a koedukált oktatást, Pécsi 
Eszter hazasietett, hogy hazánkban 
fejezhesse be tanulmányait. 1920. 
március 8-án, születésnapján, nő-
napon kapta meg az oklevelét, me-
lyen egyértelműen látszik, hogy a 
rendszer még nem volt felkészülve 
erre a nők számára óriási lépésre, a 

hivatalos iraton kézzel van áthúzva 
az “úr”, hogy helyét kézzel írott “nő” 
vegye át. A statikus tervezői vég-
zettségével hamar munkát szerzett 
a Guth és Gergely budapesti mér-
nökirodában, ahol 1920-30 között 
tervezett. Ez idő alatt megbecsült 
vezető tervező vált belőle. A Pécsi 
Eszterben rejlő lehetőségek nem 
merültek ki a diploma megszerzé-
sével. A CIAM magyarországi cso-
portjának munkájában is részt vett, 
Molnár Farkas és Fischer József 
összes épületének statikusi terveit 
ő készítette.
33 évesen összeházasdott  Fischer 
József építőművésszel, akivel 
számtalan közös tervet jegyeznek. 
Végzettségük szerint férje tervezte 
az épületeket, Pécsi Eszter pedig 
statikusként vállalt szerepet a kö-
zös munkákban. A házaspár közös 
munkája inspiráló lehetett, hisz két 
fiuk szintén építész lett (sőt, uno-
kájuk is ezt a szakmát választotta). 
1930-ban önálló irodát alapított 



férjével, amelynek azonban nem 
volt hosszú élete, mivel Fischer 
József Szociáldemokrata Pártban 
betöltött pozíciója miatt egyre for-
róbbá vált a talpuk alatt a talaj.  Az 
iroda bezárásáig többnyire férjével 
közösen alkotott, viszont vállalt 
pár olyan önálló projektet is, mint 
például a fiumei úti baleseti kórház, 
Budapest első acélszerkezetű ma-
gasháza. Miután 1948-ban be kel-
lett zárja az irodát, még munkába 
állt a Kohó- és Gépipari Miniszté-
rium Tervező Irodájában (KGMTI), 
ahonnan szintén politikai okok mi-
att menesztették. 
1957-ben előbb Bécsbe disszidált, 
majd az Egyesült Államokba em-
igrált fiához.  Fischer tizenkilenc 
alkalommal nyújtott be kivándorlá-
si kérelmet és hét és fél évig várt 
az útlevélre és a lehetőségre, hogy 
újra láthassa feleségét. Ez idő alatt 

Eszter nem tétlenkedett,  meghó-
dította a tengerentúlt is. New York 
legrangosabb irodájában készítette 
el a város legmagasabb vasbeton 
épületeinek terveit (például a Hotel 
Americana-t). A Bauhaus iskolából 
ismert Breuer Marcellel is dolgozott 
együtt. Az év legjobb statikusa díjat 
is elnyerte itt eltöltött ideje alatt, 
méghozzá a Hudson-folyó partján 
álló Columbia Egyetem toronyháza-
inak alapozásának megtervezésé-
ért, melyet egy  általa kifejlesztett, 
különleges eljárással készítettek el.
A pár tragédiája, hogy 6 évvel 
Fischer “Nagy Almába” költözése 
után Pécsi Eszter 1970-ben súlyos 
agyvérzés miatt megbénult. Férje 
haláláig (1975. május 4, New York) 
ápolta, majd hamvait hazahozta, és 
a Farkasréti temetőben helyezte 
örök nyugalomra. 

5



Pécsi Eszter budapesti épületei



Pécsi Eszter több, mint mérnöknő. 
Első volt egy olyan országban, egy 
olyan egyetemen, ami csak képzé-
sének utolsó évében engedte meg, 
hogy egyáltalán jelentkezhessen. 
A rendszert megkerülve, rendkívül 
céltudatosan azonban beteljesítet-
te célját: első lett. Első lett, de nem 
csupán az oklevél megszerzésével, 
hanem elsőrangú mérnök, szakem-

ber, aki jelentősen elősegítette az 
ország épülését és fejlődését. 
Március nyolcadikán született, már-
cius nyolcadikán foghatta kezébe 
mérnöki diplomáját, melyen a Herr 
és Mr feliratokat kézzel javították át. 
Pécsi Eszter nőnapon lett az első 
mérnöknő: akarva-akaratlanul kö-
zelebb mozdítva Magyarországot az 
egyenjogúsághoz vezető úton.

Pusztaszeri út 23/a.

Jaritz-villa

OTI székház, Fiumei út
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Folytatódik rovatunk, melynek témája a hí-
res, az építészetben nagyot alkotó művé-
szek bemutatása, akik tudásokat nem tel-
jesen az egyetem keretei között szerezték 
meg. Ebben a számban újabb három külön-
leges életpályát mutatunk be röviden.
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LUDWIG MIES VAN DER ROHE
Meglepő lehet, de a híres moder-
nista, Ludwig Mies van der Rohe 
is helyet kap ebben a rovatban. 
Kőműves édesapja társaságában 
már egészen fiatal korától kezdve 
járt építkezésekre, és középiskolai 
tanulmányait is építőipari iskolá-
ban végezte. Ezután azonban nem 
a felsőoktatást választotta, hanem 
a tapasztalatszerzés útjára lépett.
Főleg építészeknek rajzolt, de egy 
ideig egy bútortervező segédje is 
volt. Ennek nyomai későbbi mun-
kásságán is meglátszanak:leghíre-
sebb bútora a Barcelona szék. Ezt 
az 1929-es barcelonai kiállításra 
készítette, a szintén általa terve-
zett német pavilon berendezésé-
nek részeként. Ebben az épületben 
gyönyörűen megfigyelhető a nevé-
hez fűződő térszervezés, a vízszin-
tesen áramló tér is. A helyiségek 
nincsenek elválasztva, minden 

„A kevesebb több.”

egy térben helyezkedik el, és csak 
néhány fal akadályozza meg, hogy 
az egész ház egy egybefüggő szoba 
legyen.
Van der Rohe volt a Bauhaus iskola 
harmadik, és egyben utolsó igazga-
tója, mely számos más érdeme 
mellett hozzájárul ahhoz, hogy 
neve halhatatlanná váljon.

9



GERSON CASTELO BRANCO
A brazil származású Gerson Cas-
telo Branco legfőbb inspirációja a 
természet volt, és ez gyönyörűen 
megfigyelhető a munkáin. Egyetemi 
építészképzésre nem nyert felvé-
telt, így az általa másodiknak jelölt 
szépművészeti képzésre ment. 
Az első megbízatását egy ismerő-
sétől kapta. Ez egy felújítás volt, 
majd miután sikerrel teljesítette, 
ugyanennek a megbízónak kel-
lett terveznie, ezúttal azonban a 

nulláról. Később kifejlesztette saját 
stílusát. Az általa tervezett külön-
leges épületeket Paraqueira-knak 
nevezi, ami egy gyerekkori becene-
véből származik. Barátai a paraca, 
azaz ejtőernyő szóból képezték az 
elnevezést, mert Branco kivéte-
les módon nyitott volt az életre. 
Ez tükröződik az általa tervezett 
egyedi épületek stílusán is.
Főleg Dél-Amerikában alkotott, és 
máig nagyon aktív Instagramon.
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EUGÈNE EMMANUEL VIOLLET-LE-DUC
Eugène Emmanuel Viollet-le-Duc 
francia építész egy igazi művész 
családból származott. Nagyapja 
építész volt, nagybátyja festő, ezt a 
beállítottságot ő is örökölte. Érdek-
lődött az építészeti felsőoktatás 
iránt, viszont nem volt megeléged-
ve a rendszerrel, amiben az zajlott. 
A formális oktatás helyett École 
des Beaux-Arts-ba ment gyakorolni 
a szakmát. Ekkor kez-
dett el érdeklődni a 
középkori templomok 
iránt, ami később az 
egész pályafutását 
meghatározta. Szá-
mos európai körúto-
kon vett részt, ahol 
nagyrészt középkori 
emlékeket tekintett 
meg, és tanulmányo-
zott, ezzel megala-
pozva a tudását.

Befolyásos nagybátyjának és apjá-
nak köszönhetően a pályája gyors 
ütemben ívelt felfelé. Egyre  elő-
kelőbb pozíciókhoz és munkákhoz 
jutott. Családja később biztatta, 
hogy végezze el az egyetemet, de 
a művész határozottan visszauta-
sította az ötletet. 
A középkori építészet mellett a 
festészet volt az, ami igazán ér-

dekelte. Egy időben 
ezekből a festmé-
nyekből szárma-
zott a jövedelme. 
Le-Duc-t nem a 
konstruálás ihle-
tett meg, hanem a 
helyreállítás. Számos 
középkori építmény 
renoválása fűződik 
a nevéhez, többek 
között a Notre 
Dame-é is.

“Egy épület helyreállítása nem an-

nak megőrzését, javítását vagy új-

jáépítését jelenti, hanem a teljesség 

állapotának visszaállítását, amely 

azelőtt soha nem létezhetett”
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Strandbázis

Strandbázis

Strandbázis

Strandbázis

Ugyanazokra a strandokra jársz évről évre?
 A Kari Tábor hevében szeretnél kipróbálni valami 

újat? Egy vízpartot, amiről nem tudnak so
kan, ahol nincs tömeg, amiért megéri utazni akár 

órákat? Ami még élményben és szolgálta
tásban is hasonló a mainstream helyekhez? Ha igen, 

olvass bele a menő strandokról gyűjtött v
álogatásunkba!

Strandbázis
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Ugyanazokra a strandokra jársz évről évre?
 A Kari Tábor hevében szeretnél kipróbálni valami 

újat? Egy vízpartot, amiről nem tudnak so
kan, ahol nincs tömeg, amiért megéri utazni akár 

órákat? Ami még élményben és szolgálta
tásban is hasonló a mainstream helyekhez? Ha igen, 

olvass bele a menő strandokról gyűjtött v
álogatásunkba!

Strandbázis
A napfény városának Tisza strandja 

1 évvel ezelőtt teljes körű felújítá-

son esett át. Az újonnan kialakított 

környezet és infrastruktúra igazán 

idilli helyszínné teszi Szegeden be-

lül a Lapost, ahol bárki a tengerpar-

ton érezheti magát. A vízpart olyan 

atmoszférával rendelkezik, mely 

szegediek ezreit vonzza be nap mint nap akár egy gyors úszásra, akár egy egész 

napos kikapcsolódásra. Nem mellesleg az egész napos hangulatról egy DJ gon-

doskodik. A strand szabadidős sportoknak is helyet ad. Strandröplabda, foci és 

lábtenisz pályák várják az odaérkezőket, melyeken az utóbbi időben versenye-

ket is szoktak rendezni.

Lapos Beach ~ Szeged

A Bánki-tó egy apró oázis Nógrád 

megye szívében. Mélysége átlago-

san 4 méter, de néhol eléri a 6-7 

métert is. Népszerű a fürdőzők és 

horgászok körében is. A tavat a 

nógrád megyei tengerszemnek is 

nevezik. A víz tisztasága kiváló, a tó 

alja homokos és a partszakasz vé-

gig füves illetve homokos. A strand 

nemrégiben fel lett újítva, rende-

zett környezetben várják az üdülni 

vágyókat. Érdemes strandsátorral, napernyővel készülni az idelátogatóknak,mi-

vel az árnyékos helyek hamar elfogynak. A tó mellett működik egy szálloda, de 

kemping, panziók és magánszállások is megtalálhatóak a kis faluban. Bánkra 

minden év júliusában nagy tömegeket vonz a Bánkitó fesztivál, amely minden 

korosztály számára remek időtöltés.

Bánki-tó ~ Bánk
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A Dunakanyar hazánk egyik legszebb 

vidéke. Ha strandolni vágynánk itt, 

Budapesttől akár vonattal, akár bi-

ciklivel is könnyen elérhető Nagyma-

ros. A dunaparti város szabadstrand-

ja korszerű öltözőkkel, tusolókkal és 

rendkívül finom hekkel várja az ide-

látogatókat. A város, és azon belül 

a strand, nem mindennapi kilátást 

nyújt a visegrádi várra. A kitűnő pa-

noráma mellett a strand homokos, 

kavicsos partja és a vízminőség is egy 

ideális világba tud minket repíteni.

Nagymaros

A Vadása-tó Vas megyében, az Őr-

ségi Nemzeti Park területén, Hegy-

hátszentjakab határában található. 

A tavon horgászásra és fürdőzésre 

is van lehetőség, a nyugalom szi-

getének is nevezik. Vize rendkívül 

friss és tiszta, köszönhetően a 12 

forrásnak, amelyek a tó vizét táp-

lálják. Ideális hely egy természet-

közeli kalandozáshoz is, mivel a tó-

nál fut össze a nemzeti park több 

túraútvonalaKempingezésre is van 

lehetőség, mely során az ott élő 

különleges állat- és növényvilág is 

megfigyelhető.

Vadása-tó ~ Hegyhátszentjakab
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A Somogy megyei Kotró-tó a 

Gyékényes melletti kavicsbá-

nyatavak legnagyobbika, emel-

lett sokak szerint országunk 

egyik legtisztább vizű tava. A 

csendes és békés környezet 

nem csak fürdőzési és hor-

gászási lehetőséget kínál, ha-

nem egy búvárbázis is ki van 

alakítva, ezáltal megfigyelhető a tó gazdag élővilága. Mélysége változó, legmélyebb 

pontján 25-30 méter, partvonala kisebb-nagyobb benyúló félszigetekkel tagolt, be-

lül pedig egy 700 méter hosszú sziget is található. A part mentén sok üdülőház 

épült, az északkeleti részen máig fennmaradt a kavicsbányászat.  

Kotró-tó ~ Gyékényes

Nyíregyháza belvárosától körülbelül 6 kilométerre található a Sóstógyógyfürdő 

üdülőhely, melyet az utóbbi évtizedekben folyamatosan fejlesztenek. A Sós-

tói-tó déli része a Tófürdő, ahol strandröplabda-pályát, több vízicsúszdát és 

egy gyógyvizes medencét is találhatunk, míg az északi része csónakázótó. Ezen 

kívül Sóstófürdő területén 

többek között van aquapark, 

állatkert, skanzen, szórako-

zóhely és számos étterem is. 

Sokféle szállási lehetőség 

közül választhatnak az ér-

deklődők az ifjúsági tábortól 

a négycsillagos hotelekig, így 

családok és baráti társaságok 

számára is ideális kikapcsoló-

dási lehetőség.

Sóstógyógyfürdő ~ Nyíregyháza
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Az Óbükkben található Arlói-tó mes-

terséges úton, suvadással, a Csa-

hó-hegy oldalának lecsúszásával ke-

letkezett. Európában egyetlen másik 

ily módon kialakult állóvíz van, ez pe-

dig az Erdélyben található Gyilkos-tó. 

Arló strandja, a Suvadás Liget, egy-

szerre tó, strand és kemping, mely 

zöld, dombokkal és erdőkkel körülö-

lelt környezetével várja a pihenésre vágyókat. A víz tisztasága kiváló,a tóban evezni, 

vízibiciklizni is lehet. Megközelítése egyszerű, gyalogosan és autóval is, de ha már 

eljöttünk erre a gyönyörű tájra, érdemes egy rövidebb sétával, de akár egy kisebb 

túrával is egybekötni a tó felfedezését.

Arlói-tó ~ Arló

A Vas megyében található Strand-

tó a 11 tóból álló Szajki-tavak 

egyetlen fürdőzésre alkalmas tagja, 

a többi horgászati és haltenyész-

tési célokat szolgál. A rendkívül 

nyugodt és békés környezetben 

lehetőségünk van vízibiciklizésre 

és csónakázásra is a 2 és fél mé-

ter mélységű tavon, továbbá erdei 

túrázáshoz, télen pedig korcsolyá-

záshoz is remek helyszín. Az elmúlt 

évtizedekben számos kedvező árú 

apartman épült a tavak partján, így 

egész évben könnyedén találhatunk 

szálláslehetőséget a környéken.

Strand-tó ~ Vas megye
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KP ~  
Koktél 
Party
Ebben az összeállításban különbö-
ző koktél recepteket olvashattok, 
melyeket ízlés és a pénztárcátok 
vastagsága szerint próbálhattok ki 
a nyári meleg hónapokban. Ezek 
közül sokról már nagy valószínű-
séggel hallottatok, de talán sosem 
tudtátok mik is a hozzávalók, így 
nem mertétek kirpóbálni. Van pár 
recept, melyet csak a GöDöRből 
vagy Lelléről ismerhettek . A nyár 
bármely szakaszában fogyasztha-
tóak, csak válaszd ki, hogy melyik 
illik legjobban az alkalomhoz. Ro-
mantikáznál, vagy épp csak meg-
szomjaztál, talán a haverokkal iszo-
gatsz? Válogassatok kedvetekre, és 
fogyasszátok őket felelőséggel.
Ha nem találnál kedvedre való 
frissítőt, egy fontos mondást ér-
demes fejben tartani: A sör csúsz-
szon, ne a félév!

2 dl fehérbor a ház borából

1 dl szóda

Gyorsan és egyszerűen elkészíthető, 

ha több pohárral iszol a melegben, a 

szőlőhegyen felfele gyalogolva, gyor-

san megüthet. Zsíros kenyérrel ajánl-

juk fogyasztani. A nap végén pedig 

alaposan hidratáljatok vízzel vagy va-

lami mással.

Badacsonytúra

2 cl abszint

2 dl pezsgő

Akár a mintatanterv követése  ez az 

ital is olyan nehéz és keserves, de a 

hatása annál erősebb és mámorítóbb. 

Erős idegzetűeknek és gyomrúaknak 

ajánljuk, nem könnyű elbánni vele.

Mintatanterv

2 cl vodka

5 cl pezsgő  

1 Redbull

Az adagok ízlés szerint variálhatóak, 

de garantáltan fejbe vág. Ugyan ke-

resztfélévvel egész ritkán találkoz-

hatunk a karon, ha mégis vágynál rá, 

nem érdemes búsulni,  koktél formá-

jában bepótolhatod!

Keresztfélév
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4,5 cl rum

2 cl citromlé

0,5 cl cukorszirup/szörp/likőr

Ezzel az egyszerű és bármilyen ízben 

elkészíthető koktéllal bárkit meglep-

hetsz, vagy feldobhatsz vele egy nyári 

estét. A rumtól és citromlétől előke-

lő ízvilága lesz, jól esik kortyolgatni a 

vízparton egy barátoddal beszélget-

ve. De egy házibulit is gyorsan felpör-

gethetsz vele, az édes ízvilág miatt 

könnyen csúszik.

Daiquiri

2 cl fehér rum

2 cl gin

2 cl vodka

2 cl tequila

8 cl édes-savanyú mix

6 cl kóla

Ettől a koktéltól elég hamar becsics-

csentesz, és az ízét sem kedveli min-

denki, de lehet épp erre vágysz egy 

nyári buliban. Ha sokféle alkohol ta-

lálható a környezetedben, érdemes 

kipróbálni, de otthoni mókának nem 

kifejezetten olcsó mulatság. Jó sok 

jéggel és kólával el tudod nyomni a 

sok szesz ízét, de ha épp az ellenke-

zője a cél, szabadon variálható.

Long Island 
Iced Tea
~ ha sokféle pia van egy buliban

2 cl kávélikőr

2 cl tejszín

4 cl vodka

Ha az éjszakázások alatt annyira hoz-

zászoktál a kávé ízéhez, hogy nyáron 

kikapcsolódás közben sem tudsz 

róla lemondani, vagy ha még nyáron 

sem fekszel le aludni, ez a te italod! 

A kávélikőr kávéval is helyettesíthe-

tő, bár akkor inkább rummal ajánlott 

fogyasztani. Jéggel szokás inni, és a 

tejszínt utolsó hozzávalóként ráönte-

ni, így nem keveredik el a kávéval, és 

különleges látványt nyújt.

White Russian 
~ ha a félév során nagyon megszoktad 

a kávé ízét

4 cl vodka 

zöldtea ízlés szerint

Mi mást kortyolgatnál a Kari Táborban 

mint Lellefröccsöt. Ez a koktél megáll-

ja a helyét bármilyen közegben és bár-

milyen időjárás esetén. Gyorsan oldja a 

hangulatot, közben egyaránt frissít és 

hidratál. Olcsó, és könnyű beszerez-

ni a hozzávalókat. Kérheted a pultból 

Lellén, de ha a nyár közben bármikor 

ismerős hangulatra vágysz, elkészíthe-

ted otthon is. Repohárban illik inni.

Lellefröccs
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4,5 cl vodka

9 cl paradicsomlé

Csipet só,bors

Pár csepp tabasco

1,5 cl citromlé

Mindenki jól ismeri a mondást: “Ku-

tyaharapást szőrével” . Nincs ez más-

hogy a másnapossággal sem, könnyen 

kikúrálhatod magad egy fűszeres 

koktéllal, főleg, hogyha több egymást 

követő napon italozás a terv. Gyorsan 

és könnyen elkészíthető, olcsó, ésa 

hozzávalókat szinte bárhol be tudod 

szerezni.

Bloody Mary 
~ ha másnapos vagy

1,5 cl Cointreau

1,5 cl kókuszkrémlikőr

1,5 cl Grand Marnier

3 cl eperlikőr

3 cl tejszín

1,5 cl narancslé

Ha egy beszélgetős estét tartasz a 

barátnőiddel, kiváló választás le-

het ez a finomság. Nem kifejezetten 

pénztárcabarát, de ha annak az es-

tének szeretnétek megadni a módját, 

megéri a döntés! Persze nem csak lá-

nyok fogyaszthatják, a nagy melegben 

bárkinek jól esik egy pohár eperfagyi 

ízű koktél, főleg ha alkohol is van 

benne.

Sweet Lady Jane
~ lányos estéhez

4 cl vodka

3 cl grapefruitlé

12 cl áfonyalé

Bármilyen gyümölcslével variálható, 

és ha ezt iszod, szinte észre sem ve-

szed, hogy alkoholizálsz. Persze ez 

könnyen ellened fordulhat az este fo-

lyamán. Olcsó, és a nagy melegben jól 

esik a gyümölcsös ital. Ha fordult már 

elő, hogy egy házibuliban mindenfélét 

összeöntöttél a vodkával, akkor tulaj-

donképp csak koktélt kevertél.

Sea Breeze
~ “Ma nem akarok inni”

2 cl erdei gyümölcsös berentzen

2 cl körtés berentzen

2 cl almás berentzen

1 cl vodka

Egy BME-s buliban könnyen találkoz-

hatsz berentzennel, aminek az a 2 

előnye, hogy nem ráz ki tőle a hideg, 

ha megiszod, cserébe finom is. Így ez 

a kellemes kis ital 3 fajta berentzent 

összekeverve is jó ízvilágot nyújt, és 

a vodkával beállíthatod az erősségét. 

Gyengének tűnik, de aljas.

7 minutes in 
heaven
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Érdekességek a 
Badacsonyról

A Badacsony a Tapolcai-medence 
legmagasabb tanúhegye, amely a 
Balaton két öble között magasodik. 
A területen a római kor óta je-
lentős a szőlő- és bortermelés, a 
nagyobb szőlőtelepítések Probus 
császár nevéhez fűződnek. Ezekre 
az időkre emlékeztetnek a szüreti 
motívumokkal díszített római kori 
épületmaradványok, sírok, szobrok. 
A szőlőtermelés az 5. századi nép-
vándorlások alatt is fennmaradt, 

valamint a honfoglaló magyarok is 
folytatták ezt a hagyományt. A 13. 
századtól a terület legfőbb gaz-
dasági erejét adó iparág egyházi 
kézben összpontosult. 
A Balaton környékén termő bo-
rok saját karakterrel bírnak, nem 
véletlen, hogy Badacsony borát az 
„istenek nektárjának” nevezik. A 
hegyen, ahogyan az egész borvi-
déken, a mai napig leginkább a 
fehérborkészítés dominál, így az 
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olyan ikonikus szőlőfajták, mint 
az olaszrizling vagy a szürkebarát. 
Korábban a vidék jellemző bora 
és szőlője volt a Kéknyelű, amely 
a nyolcvanas évek fagykárainak 
következtében erősen visszaszo-
rult, manapság azonban ismét 
egyre nagyobb területeken terem. 
A Badacsony egyik máig  leghíre-
sebb borához egy legenda fűződik. 
A szürkebarát kifejezés s a hegyen 
egykor élő pálos szerzetesekhez 
és szőlészetükhöz kapcsolódik. 
A monda szerint a 13–14. század-
ban számos nyugati rend küldött 
szerzeteseket Magyarországra, és 
egy alkalommal a felsőtomaji pálos 
szerzetesrendhez francia szerzete-
sek látogattak. A történet szerint a 

francia szerzetesek kedvenc szőlő-
jük, a pinot gris néhány vesszőjét is 
magukkal hozták. A szőlővesszőket 
a Badacsony oldalában nagy gond-
dal elültették, de mivel ez a szőlő 
sok gondozást igényelt, idejük nagy 
részét a hegyoldalon töltötték, 
s eközben fehér ruhájuk rendre 
bepiszkolódott. Amikor a munkából 
hazafelé tartottak, a helyiek ezt 
látva így szóltak: jönnek a hegyről a 
szürke barátok.
A Badacsony népszerűségének 
másik fontos forrása Kisfaludy 
Sándor költészete. A költő-poli-
hisztor egy 1795-ös badacsonyi 
szüreten ismerkedett meg Szegedy 
Rózával, kettejük szerelme pedig 
bő alapanyagul szolgált a hegyről 
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és környezetéről szóló költemé-
nyeihez. A Badacsony egyik neve-
zetes látnivalóját, a Rózsakövet is 
Szegedy Rózáról nevezték el, aki a 
költővel üldögélhetett itt. A szerel-
mükről kialakult számtalan legen-
da egyike ehhez a kőhöz kötődik: 
„Hogyha egy leány meg egy legény 
ráül a kőre, háttal a Balatonnak, 
egymás kezét fogva, még abban az 
évben egymáséi lesznek. De az is 
elég, ha a leány ül a kőre háttal a 
tónak, rágondol szerelmesére és 
felsóhajt. Akire gondol, annak a 
szíve érte fog dobogni.”
A táj jellegzetes épülete a Szege-
dy-ház (későbbi népszerű nevén 
Szegedy Róza-ház), amelyet Me-
zőszegedi Szegedy Ignác építtetett 
1795-96-ban. Az épület irodalom-
történeti jelentőségét lánya házas-
sága adta Kisfaludy Sándorral. 

Ha a Badacsonyban kirándulunk, 
mindenképp érdemes útba ejteni 
a Szegedy- és Kisfaludy-házat is. 
Innen gyönyörű panoráma tárul 
a szemünk elé a Balatonra és az 
alant elterülő szőlőültetvényekre. 
A Szegedy- ház ma múzeumként, a 
Kisfaludy-ház étteremként szolgál.
Hasonlóan szép látványban lehet 
részünk a Tördemici-kilátóhelyen, 
ahonnan megpillanthatjuk a Szent 
György-hegy bazaltorgonás oldalait 
és a szigligeti vár romjait is. 
 A Tapolcai-medence többi tanú-
hegyéhez hasonlóan a Badacso-
nyon is külszíni bazaltkitermelést 
végeztek az 1902 utáni évtizedek-
ben. A bányászok a hegyen kőke-
resztet emeltek, mely ma is áll, 
felirata pedig („Szerencse fel”) a 
bányászok emlékét őrzi.
A világháború után mégjobban 
felpörgött a térségben a bazalt-
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bányászat. Az 1950-es években 
kőbányáiban politikai foglyok is 
dolgoztak. A munkatábornak mára 
már csak pár romos fala maradt 
fenn. Valószínű, hogy Kecskemétről 
szállítottak ide foglyokat.
Badacsonyban érdekes látnivaló a 
Kőkapu, amely a természeti erők 
eróziós munkája által létrejött óriási 
bazalttornyokból és a körülötte lévő 
kőfolyásból áll. 
Javasolt megtekinteni a XIX.századi, 
neogótikus stílusú Szent-Donát-ká-
polnát is, valamint a Tájház helytör-
téneti és néprajzi gyűjteményét. 
Nemcsak túrázás és kirándulás 
szempontjából pompás célpont 

Badacsony, a finom borok kedvelői 
is gyakran látogatnak ide. Különbö-
ző pincészetek szerveznek bor-
kóstolókat, ahol a fent is említett 
szőlőfajtákból készült borokkal 
ismerkedhetnek az ide látogatók.
Nem utolsó sorban a strandol-
ni vágyókat is szívesen fogadják 
a badacsonyiak, füvesített és 
parkosított strandon, családi-
as környezetben pihenhetünk és 
szolgáltatások gazdag választé-
kából szemezgethetünk. A strand 
könnyen megközelíthető, a tele-
pülés központjában, a hajóállomás 
mellett, a vasútállomással szem-
ben található.
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Logisztorik
Egy illető kiugrik egy ház tizedik eme-

letéről. Úgy az ötödik tájékán megbán-

ja tettét, de ekkor már sajnoskéső! Va-

jon miért gondolta meg magát?

Joe és Jack egy szobában ülnek, előt-

tük egy-egy pohár ital. Joe egy hajtás-

ra kiissza a pohár tartalmát, míg Jack 

szép lassan szopogatja. Miután ő is 

kiürítette a poharat, holtan a földre 

rogyik. Mindketten ugyanazt itták, Joe 

mégis megúszta. Mi lehet a dolog hát-

terében?

Van egy híd, ami csupa lyuk. Este, a sö-

tétben, 4 katona szeretne átjutni rajta, 

de nagyon gyorsan, mert a híd 17 perc 

múlva fölrobban. Sajnos nem minde-

gyik katona tud elég gyorsan futni. Az 

egyik 1, a másik 2, a harmadik 5, a ne-

gyedik 10 perc alatt ér át. Ráadásul a 

híd egyszerre csak két katonát bír el, 

és a lyukak miatt FELTÉTLENÜL hasz-

nálniuk kell elemlámpát, amibõl nekik 

csak EGY van. Hogyan tudnak átjutni?

Egy halott férfit találnak a fürdőszo-

bájában, a kádban. A férfit úgy tűnik, 

leszúrták, de a fürdőszobában sem-

miféle szúrófegyver sincs. Az abla-

kok és ajtók belülről voltak bezárva.

Mi történt? 
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Egy 10 emberből álló csoportot elrabolnak a földönkívüliek, és meg 

akarják őket enni. Az űrlények szabályzata viszont tiltja, hogy intel-

ligens lényeket egyenek, ezért adnak egy feladványt az embereknek. 

Ha azt sikerül megoldani, szabadon bocsátják őket. Íme a szituáció: 

Libasorba állítják őket magassági sorrendben, úgy, hogy mindenki lát-

ja az előtte állókat, és mindenkire egy fehér vagy egy fekete sapkát 

adnak (nem tudjuk, melyikből mennyi van). A feladat az, hogy lega-

lább 9 ember megmondja, milyen színű sapka van a fején. Ha nem 

találják el ennyien, akkor mindenkit megesznek. A csoportnak van 5 

perce, hogy kidolgozzon egy stratégiát,A sorból nem szabad kilépni, 

nem szabad megfordulni.Csak annyit szabad mondani, hogy fekete 

vagy fehér. Hangmagassággal, hangsúllyal vagy máshogy nem szabad 

kommunikálni a többiekkel. Hajrá!

Egy igen gazdag ember meghalt, de nem találták a végrendeletet. 

Hónapokkal később azzal jelentkezett az ügyvédnél az egyik uno-

kaöcs, Esterházy Kálmán, hogy megtalálta a végrendeletet, mely-

nek szövege a következõ volt:

“Én, Esterházy Pál szellemi képességeim teljes birtokában kije-

lentem, hogy mivel gyermekem nem született, minden ingó és in-

gatlan vagyonomat unokaöcsémre, Esterházy Kálmánra hagyom.

Kelt: 1927-ben az I. világháború után 8 évvel.”

Miután az ügyvéd ezt elolvasta, visszaadta azzal, hogy ez nyilván-

való hamisítvány. Vajon honnan jött rá?

Adott két szoba. Az egyikben három villanykapcsoló, a másikban 

három villanykörte. Minden körtéhez a másik szobában tartozik 

egy kapcsoló. A feladat, hogy meg kell állapítani azt, hogy melyik 

kapcsoló melyik körtét kapcsolja, ha a kapcsolóktól indulsz és 

csak egyszer mehetsz át a körtékhez. A szobákból természetesen 

nem lehet átlátni a másikba.
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Keresztrejtvény
Írd be megfelelő sorrendbe a keresztrejtvény színes mezőit és megoldásként egy 

kis ízelítőt kaphatsz aktuális cikkeinkből!

FÜGGŐLEGES

1. 9-es folyosón lévő tanszék

2. Kari táborban kötelező ital

3. Ezen a héten váltjuk meg a világot

4. … Alajos, K épület tervezője

8. …Levente, közép tanszékvezető

10. Passzívház az egyetem kertjében

VÍZSZINTES

5. Soha nem működik a K-ban

6. Hamarabb összeomlik, mint az 

idegeink

7. Díj, amire elmegy az ösztöndíjunk

9. Épszerk tervek hasznos segítsége
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Lellefröccsöt 

ittam

homokvárat 

építettem
stoppoltam

megnéztem a 

naplmenetét 

a parton

hullócsilla-

got láttam és 

kívántam

intonáltam

panaszkod-

tam az egye-

temről

túráztam a 

Badacsony-

ban

voltam építő-

táborban
leégtem

sátraztam
más ágyában 

aludtam

olvastam a 

szabad ég 

alatt

képeslapot 

küldtem

nem csak 

feketét hord-

tam

kipróbáltam 

valami újat
nyaraltam

végre kialud-

tam magamat

átbuliztam az 

éjszakát

megismertem 

valaki újat

fesztiváloz-

tam

azt rajzoltam, 

amit szeret-

tem volna

bicikliztem a 

Balaton körül

Kari Papírt 

olvastam

éjszaka 

fürödtem a 

Balatonban

Bingó
Kari Táboros és 
Nyári Bakancslista

Mindent ki tudtál ikszelni? Pont egy iksz hiányzik a bingóhoz? Oszd meg az ered-

ményedet, és taggelj be minket instán! @karipapir
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Kari Papír, 2022. augusztus


